
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/692/2023 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/476/2021 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 

22 grudnia 2021 roku w sprawie nadania statutu Radzie Seniorów Ostrowa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 5c ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.). Uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Rady Seniorów Ostrowa Wielkopolskiego, stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr XLII/476/2021 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie nadania 

statutu Radzie Seniorów Ostrowa Wielkopolskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Obsługę administracyjno-biurową Rady Seniorów Ostrowa Wielkopolskiego zapewnia Prezydent 

Miasta Ostrowa Wielkopolskiego”.; 

2) Tytuł Rozdziału III „Tryb wyboru Rady” otrzymuje brzmienie „Tryb i kryteria wyboru Rady” 

3) w § 1 ust. 9 skreśla się 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Rada Seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych, którzy ukończyli 60. rok życia popartych 

przez minimum 15 mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego lub zgłoszonych przez organizacje pozarządowe. 

Każda organizacja pozarządowa może zgłosić jednego przedstawiciela. 

2. Członkami Rady mogą być mieszkańcy Ostrowa Wielkopolskiego, którzy ukończyli 60. rok życia. 

3. Nabór do Rady zarządza Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

4. Wzór formularza zgłoszeniowego wraz z oświadczeniem poparcia kandydatury na członka Rady 

Seniorów stanowi załącznik do niniejszego Statutu. 

5. Niekompletne zgłoszenie do Rady pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 3 podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

okres 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej 

7. Kadencja Rady trwa 5 lat licząc od dnia jej powołania. 

8. Prezydent Miasta powołuje Radę w drodze Zarządzenia. 

9. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

10. Pierwsze posiedzenie Rady, do czasu wyboru Przewodniczącego, otwiera i prowadzi Prezydent. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 6 października 2023 r.

Poz. 8828



11. Rada liczy od 10 do 20 członków, w zależności od liczby zgłoszonych kandydatów. W przypadku 

większej niż 20 liczby zgłoszonych osób, komisja powołana przez Prezydenta Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego w drodze zarządzenia przeprowadza publiczne losowanie z udziałem osób zgłoszonych, po 

uprzednim ich powiadomieniu przez Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego o terminie przeprowadzenia 

losowania. Losowanie przeprowadza się bez względu na liczbę osób obecnych. Z losowania sporządzany jest 

protokół. 

12. W przypadku Rady liczącej mniej niż 10 członków dokonuje się uzupełnienia składu Rady poprzez 

ogłoszenie naboru określonego w ust. 3 na czas trwania kadencji. Uzupełnienia składu Rady nie dokonuje się, 

jeśli do końca trwania kadencji zostało mniej niż 3 miesiące. 

5) Tytuł rozdziału IV „Organizacja i tryb pracy Rady” otrzymuje brzmienie „Zasady i tryb pracy Rady”. 

6) § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierają z tego tytułu diet i wynagrodzenia. 

2. Wygaśnięcie mandatu członka Rady następuje wskutek: 

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu 

2) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne 

3) śmierci 

4) odwołania 

3. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Prezydent w drodze zarządzenia. 

4. Odwołanie członka Rady przed upływem kadencji następuje na wniosek podmiotu, który reprezentuje. 

5. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady skład Rady uzupełnia się poprzez wskazanie przez 

organizację pozarządową nowego reprezentanta tej organizacji. Uzupełnienia składu Rady nie dokonuje się, 

jeśli do końca trwania kadencji zostało mniej niż 3 miesiące. 

6. Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego, 

Sekretarza oraz dwóch członków, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Rady, 

w głosowaniu jawnym. 

7. Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, Sekretarz Rady oraz dwóch członków wymienionych w § 

4 ust. 6 tworzą Prezydium Rady. 

8. Do zadań Prezydium Rady należy: 

1) opracowanie projektu harmonogramu pracy Rady 

2) koordynowanie pracy grup roboczych (w przypadku ich powołania) 

3) przygotowanie posiedzeń Rady 

4) składanie sprawozdań rocznych z działalności Rady Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego 

5) realizacja uchwał Rady 

6) w sprawach określonych w §1 ust. 4 pkt. 1 oraz w §1 ust. 5 pkt 1 Prezydium Rady może w okresie między 

posiedzeniami Rady wyrazić opinię lub zająć stanowisko, które podlega zatwierdzeniu na najbliższym 

posiedzeniu Rady. 

9. Odwołanie członka Prezydium Rady następuje w trybie określonym w ust. 6 

10. Uzupełnienie składu Prezydium Rady następuje w trybie określonym w ust. 6 na najbliższym 

posiedzeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Ostrowa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8828



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Elżbieta Grochowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8828



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8828



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8828


		2023-10-06T11:35:31+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




